que dispõe:
“Art. 3º. Os danos pessoais coberto pelo seguro estabelecido no art. 2 compreendem as indenizações por morte, invalidez
permanente e despesas de assistência médica e suplementares, nos valores que 0seguem, por pessoa
vitimada:

(...)
b) até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)– no caso de invalidez permanente;

03. Há de ser ressaltado que foi requerido administrativamente a liberação da INTEGRALIDADE do valor da indenização do
seguro DPVAT, , sendo que a seguradora negou seu pedido com alegações totalmente descabidas.por invalidez PERMANENTE

No caso em tela, o laudo médico atesta  e de04. DEBILIDADE PERMANENTE DO MEMBRO SUPERIOR DIREITO
acordo com a tabela instituída pela , o percentual a ser pago é de 70% (Lei nº. 11945/2009 setenta por cento) de R$
13.500,00(treze mil e quinhentos reais), caberia então ao autor, receber a indenização correspondente a  (nove milR$ 9.450,00
quatrocentos e cinquenta reais), tendo em vista que não recebeu nenhum valor na esfera administrativa.

DO DIREITO:

05. Outrossim, convém trazer a baila, demonstração da mais pacífica jurisprudência a respeito da pretensão em comento.

[...]

Protesta e requer provar o alegado por todos os meios de provas em direito admitidos, Protesta e requer provar o alegado
por todos os meios de provas em direito admitidos, especialmente pelos documentos que acompanham a Inicial.

‘  Dá-se à causa o valor  :         R$ 9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta reais

Pede e espera deferimento.

Recife/PE, 06/08/2019.

RAQUEL MARIA MANGABEIRA DOS SANTOS

OAB/PE 39.442